
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 135,000 135,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金(育てる助成) 500,000 500,000 
    受取助成金(使い途を選べる) 1,216,796 1,216,796 
  【事業収益】
    受託事業収益(安中) 1,068,000 1,068,000 
    受託事業収益(甘楽) 123,400 123,400 
    受託事業収益(藤岡) 349,057 349,057 
    受託事業収益(玉村) 337,138 337,138 
  【その他収益】
    受取  利息 11 11 
        経常収益  計 3,729,402 0 3,729,402 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      福利厚生費(事業) 139,519 139,519 
        人件費計 139,519 0 139,519 
    （その他経費）
      印刷製本費(事業) 50,564 50,564 
      教材教具費(事業) 145,489 145,489 
      会  議  費(事業) 2,000 2,000 
      旅費交通費(事業) 1,851,600 1,851,600 
      接待交際費(事業) 7,660 7,660 
      通信運搬費(事業) 105,161 105,161 
      消耗品  費(事業) 133,227 133,227 
      物品購入費(事業) 340,017 340,017 
      修  繕  費(事業) 26,400 26,400 
      水道光熱費(事業) 41,508 41,508 
      保  険  料(事業) 69,700 69,700 
      租税  公課(事業) 200 200 
      支払手数料(事業) 3,824 3,824 
      雑      費(事業) 47,026 47,026 
        その他経費計 2,824,376 0 2,824,376 
          事業費  計 2,963,895 0 2,963,895 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 0 0 
    （その他経費）
      諸  会  費 3,000 3,000 
      支払手数料 132,000 132,000 
        その他経費計 135,000 0 135,000 
          管理費  計 135,000 0 135,000 
            経常費用  計 3,098,895 0 3,098,895 
              当期経常増減額 630,507 0 630,507 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 630,507 0 630,507 
          当期正味財産増減額 630,507 0 630,507 
          前期繰越正味財産額 489,048 0 489,048 

          次期繰越正味財産額 1,119,555 0 1,119,555 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和2年 4月 1日  至 令和3年 3月31日NPO法人学習塾HOPE



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 78,929 
      普通  預金 1,040,626 
        現金・預金 計 1,119,555 
          流動資産合計 1,119,555 

            資産合計 1,119,555 

  【流動負債】
    流動負債合計 0 
      負債合計 0 

  前期繰越正味財産 489,048 
  当期正味財産増減額 630,507 
    正味財産合計 1,119,555 

      負債及び正味財産合計 1,119,555 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人学習塾HOPE
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和3年 3月31日 現在全事業所



【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

5 使途等が制約された寄付等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下のとおりです。当法人の正味財産額は1,119,555円ですが、そのうち
605,805円は高崎本校事業（全事業所共通含む)に使用される財産額です。使途の制約されていない正味財産額は513,750円です。

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
つかいみち（高崎本校） 0 1,216,796 610,991 605,805
そだてる助成（前橋広瀬） 500,000 500,000 0

合計 1,716,796 1,110,991 605,805

財務諸表の注記
令和3年 3月31日 現在NPO法人学習塾HOPE

備考
令和3年度に継続使用



(1/2) [税込]（単位：円）

科目
全事業所共通 高崎本校事業 藤岡事業 安中事業 甘楽事業(県)

（人件費）
  福利厚生費(事業) 130,000 
    人件費計 0 130,000 0 0 0 
（その他経費）
  印刷製本費(事業) 5,139 6,931 27,324 
  教材教具費(事業) 19,723 15,689 48,786 12,119 
  会  議  費(事業) 2,000 
  旅費交通費(事業) 137,000 247,100 898,500 106,900 
  接待交際費(事業) 2,160 
  通信運搬費(事業) 97,133 392 6,080 1,462 
  消耗品  費(事業) 22,126 6,134 45,526 
  物品購入費(事業) 116,999 42,240 
  修  繕  費(事業) 26,400 
  水道光熱費(事業) 41,508 
  保  険  料(事業) 10,600 21,600 9,600 7,200 
  租税  公課(事業) 200 
  支払手数料(事業) 203 609 609 203 
  雑      費(事業)
    その他経費計 0 480,991 298,455 1,078,865 127,884 

      合計 0 610,991 298,455 1,078,865 127,884 

(2/2) [税込]（単位：円）

科目 その他の事業 合計
玉村事業(県) 前橋広瀬事業 収益活動 その他事業

（人件費）
  福利厚生費(事業) 9,519 139,519 
    人件費計 0 9,519 0 0 139,519 
（その他経費）
  印刷製本費(事業) 2,310 8,860 50,564 
  教材教具費(事業) 2,856 46,316 145,489 
  会  議  費(事業) 2,000 
  旅費交通費(事業) 232,700 229,400 1,851,600 
  接待交際費(事業) 5,500 7,660 
  通信運搬費(事業) 94 105,161 
  消耗品  費(事業) 32,937 26,504 133,227 
  物品購入費(事業) 180,778 340,017 
  修  繕  費(事業) 26,400 
  水道光熱費(事業) 41,508 
  保  険  料(事業) 20,000 700 69,700 
  租税  公課(事業) 200 
  支払手数料(事業) 1,320 880 3,824 
  雑      費(事業) 47,026 47,026 
    その他経費計 297,623 540,558 0 0 2,824,376 

      合計 297,623 550,077 0 0 2,963,895 

事業費の内訳（別紙）
令和3年 3月31日 現在NPO法人学習塾HOPE

特定非営利活動に係る事業

特定非営利活動に係る事業



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 78,929 
      普通  預金 1,040,626 
        現金・預金 計 1,119,555 
          流動資産合計 1,119,555 
            資産合計 1,119,555 

  【流動負債】
    流動負債合計 0 
      負債合計 0 

      正味財産 1,119,555 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人学習塾HOPE
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和3年 3月31日 現在全事業所


